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VANHUS- JA VAMMAISNEUVOSTON KOKOUS 
 
Aika To 19.9.2024 klo 15.05 – 16.27 
 
Paikka Kuntala, Jousitie 40 
 
Osallistujat  
 

Reijo Hamina, Joutsan Eläkkeensaajat ry, pj.   
Virva Teräväinen, Joutsan kuulo ry    
Jenni Kaistinen, Keski-Suomen Omaishoitajat ry  poissa 
Saku Kaistinen, varajäsen    Teams 
Seppo Pänkäläinen, Keski-Suomen syöpäyhdistys   
Riitta Sarf, Joutsan Seudun Sydänyhdistys ry   
Maija Salonen, Eläkeliitto Joutsan yhdistys   
Tapio Lankia, Joutsan seudun Parkinson kerho   
Johanna Pajunen, hyvinvointikoordinaattori   
Tuija Salo, hyvinvointi- ja sivistys osaston toimistosihteeri  
 
Mika Sirkka, hyvinvointi- ja sivistysjohtaja  poissa 
Harri Nissinen, kunnanjohtaja   poissa 
Pauliina Maukonen, kunnanhallituksen puheenjohtaja  poissa 

 
 
1  Kokouksen avaus ja läsnäolijoiden toteaminen 

 
Puheenjohtaja totesi kokouksen avatuksi ja läsnäolijat kirjattiin. 
 
Edellisen kokouksen muistioon ei ollut kommentoitavaa. 

 
 
2 Esteettömyysraportti 
 
 Käytiin läpi asianlistan liitteenä lähetetty esteettömyyskävelyn yhteenveto 

kohtakohdalta. Yhteenvedossa on esitetty parannusehdotuksia, jotka ovat teknisen 
toimen tehtävissä. Vanhus- ja vammaisneuvosto seuraa, että toimenpiteet tulevat 
tehdyiksi. 

 
Hyvinvointikoordinaattori valmistelee esityksen tekniselle lautakunnalle käsiteltäväksi. 
Hän lähettää sen kommentoitavaksi vanhus- ja vammaisneuvoston jäsenille. 

 
 Tapio Lankia toi esille vielä mahdollisen apuvälineen (kolmi-/nelipyöräinen) 

kääntösäteen huomioimisen sisäänkäynneissä.  
 
 
3 Senioreiden digiapu 

 
Hyvinvointikoordinaattori esitteli käynnistyneen palvelun periaatteita. Digiapua ei 
pystytty toteuttamaan aivan siten kuin aloitteessa oli esitetty. Nyt käynnistyneen 
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palvelun toimintamallia seurataan mm. hakumenettely, palvelusetelien määrää, 
yksikköhintaa. Hakemus senioreiden digiavusta voi tehdä sähköisesti tai 
paperilomakkeella, päätöksessä annetaan kaksi palveluseteliä 50 €/kpl. Asiakas 
kertoo palvelutarjoajalle palvelusetelistä, joka laittaa kunnalle laskun, sen liitteeksi 
tulee laittaa palveluseteli. Kunta maksaa vain palveluseteliä vastaan laskun. 
 
Senioreiden digiavusta on ollut ilmoitus paikallislehdessä. Maija Salonen kertoi, että 
sitä on esitelty myös Eläkeliiton keskiviikkokerhossa 18.9. Sieltä tuli jo hakemuksia. 
 
Palvelusetelissä ei kerrota mistä palvelun voi hankkia. Palvelutuottajan ei tarvitse olla 
joutsalainen yritys. Toiminimellä toimivat voivat myös tarjota palvelua. Kunnan 
nettisivujen yrityshakemistossa on kaksi yritystä, jotka tarjoavat tällaista palvelua. 
Mahdollisesti jatkossa voidaan tehdä laatia lista palvelutarjoajista. 
 
Maija Salonen kertoi, että senioreiden digiapu on saanut hyvän vastaanoton. On tullut 
myös kysymyksiä mm. miten hakemus täytetään. 
 
Maija Salonen tiedotti vanhus- ja vammaisneuvostolle, että to 31.10. alk. 8.30 on 
Joutsan seurakuntakodilla digitaitokoulutusta. Aamupäivä tarkoitettu aloittelijoille ja 
iltapäivä enemmän kokeneille. Kyseessä on Eläkeliiton Digiä enemmän elämään -
hanke, johon Keskimaa antanut lahjoituksen. Kouluttajat tulevat JAMK:sta. Tästä 
tilaisuudesta on tulossa tietoa kunnan verkkosivuille. Maija antoi tiedotteet liitettäväksi 
muistioon. 
 
Vanhus- ja vammaisneuvostossa toivottiin, että kirjastossa annettava digitutorointi ei 
loppuisi. Kirjaston digitutorointi on tarkoitettu myös muille kuin ikäihmisille. Se on 
todettu hyväksi, vaikka vapaaehtoisia tutoreita on tällä hetkellä vähän. Todettiin, että 
tutorina toimimisessa parityöskentely on hyvä. 
 
Sovittiin, että vanhus- ja vammaisneuvoston seuraavassa kokouksessa käsitellään 
digiavusta saatuja palautteita ja miten toimintaa jatketaan.  

 
 
4 Keski-Suomen hyvinvointialueen vanhusneuvoston ja vammaisneuvoston 

tilannekatsaus 
 
Reijo Hamina kertoi, että vanhusneuvosto kokoontui 22.9. Äänekoskella. 
Hyvinvointikoordinaattori näytti vanhusneuvoston pöytäkirjan hyvinvointialueen 
verkkosivuilta. Hyvinvointikoordinaattori laittaa ohjeen mistä pöytäkirjat löytyvät 
hyvinvointialueen sivuilta. 
 
Vammaisneuvoston kokous oli myös Äänekoskella. 
Virva Teräväinen kertoi, että monen kunnan palvelujen yhdistyessä 
hyvinvointialueelle asioiden hoidon toimintamallien järjestely vaatii aikaa. Nyt ei 
välttämättä löydy puhelinnumeroa kenelle soittaa missäkin asiassa. Saattaa olla, ettei 
soittoihin vastata, jolloin voi jäädä hoidon ulkopuolelle, kun ei jakseta ottaa enää 
uudelleen yhteyttä. Palveluiden on toimittava mm. iän mukaiset terveystarkastukset. 
Jos apua ei saa silloin kun tarvitaan, tuo se turvattomuutta. Olisi tärkeää, että 
korjattavia asioita tuodaan julki. Virva peräänkuulutti kunnanvaltuuston vastuuta ottaa 
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kantaa siihen mitä palveluita paikkakunnalla tarvitaan. On olemassa jo paljon hyvää 
esim. kehitysvammaisten hoiva Joutsassa, mutta on eriarvoisuutta eri paikkojen 
välillä.  
 
Esitettiin, että Joutsan Sote-keskuksen aulassa olisi henkilö, joka neuvosi miten 
toimitaan mm. ilmoittautumisessa ja osaisi kertoa minne voi tarvittaessa soittaa. 
Tällainen vapaaehtoinen toimii Novan aulassa. 

 
 
5 Elämänkaarijuhla 

 
Hyvinvointikoordinaattori kertoi mikä on juhlan järjestelyiden tilanne. 
Seuraava järjestelytoimikunnan kokoontuminen on 7.10.  
Esiintyjät on saatu, ohjelma on runsas, musiikkipitoinen ja monipuolinen. 
Yhtenäiskoulun apulaisrehtori Kustaa Hautamäki avaa tilaisuuden. Juhlapuhujana on 
Aulis Pitkälä kouluneuvos. Puulan Seutuopiston kautta tulee lapsia esiintymään 
(musiikkia) ja pidetään kasvojoogaa. Lisäksi esiintyy koululaisia. Viestintäsuunnittelija 
tulee ottamaan kuvia juhlaan. Juhla striimataan ja se tulee olemaan verkossa 
katseltavana kaksi viikkoa. Seppo Pänkäläisen mielestä esiintyjiltä tulee kysyä lupa 
striimaukseen. Alaikäisten kohdalla lupa on kysyttävä huoltajilta. Lasten kohdalla 
pyritään siihen, ettei heitä tunnisteta. Hyvinvointikoordinaattori hoitaa lupien 
kysymisen.  

 
 Todettiin, että juhlan valmistelu on hyvässä järjestyksessä. 
 
 
6 Ilmoitusasiat 
 

1. Vanhusneuvostopäivä 30.10 Helsingissä ja etänä 
2. Vanhusneuvostopäivä 26.9. Jyväskylässä 
3. Vammaisneuvostopäivä Peurungassa (alustava) 
4. Hyvä Ikä – messutapahtuma 2.-3.10. Helsingin messukeskus 
5. Voimaa ruuasta – webinaarit / tiedotti Anna-Mari Lahtinen koulunkeskuksen 

keittiöltä 
6. Hyvinvointituvan kehittämishanke 

  
Käytiin läpi ilmoitusasiat. 
 
Vanhus- ja vammaisneuvostosta on kaksi osallistumassa vanhusneuvostopäivään 
Jyväskylässä. 
Vammaisneuvostopäivä on vielä täysin auki. Hyvinvointikoordinaattori tiedottaa 
vanhus- ja vammaisneuvoston jäseniä, kun päivästä tulee lisätietoa. 
 
Maija Salonen kertoi hyvinvointialueiden vanhusneuvosto oppaasta. 
Julkistustilaisuuden tallenne löytyy Eläkeliiton YouTube -kanavalta. Maija antoi 
tiedotteet liitettäväksi muistioon. 
 
Hyvinvointikoordinaattori kertoi, että hyvinvointituvan kehittämishanke on tauolla. 
TE24 ja KOTO24 uudistus on valmisteilla ja siihen liittyen tehtävänkuvat ovat vielä 
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avoinna, myös hyvinvointikoordinaattorin tulevat tehtävät. Vielä ei siis haeta 
avustusta. Hankerahalla palkattu henkilö ei voi tehdä lakisääteisiä töitä. Asian 
edistämistä jatketaan, kun tiedetään muista asioista enemmän. 

 
Seppo Pänkäläinen kertoi, että Kankeromiehillä (Syöpäyhdistyksen paikallisosaston 
toimintaa) on ollut tilaisuus ”Ikääntymisen hidastaminen”. Se on herättänyt laajempaa 
kiinnostusta ja Seppo esitti, että voisiko vanhus- ja vammaisneuvosto järjestää 
tulevaisuudessa suuremmalle yleisölle tarkoitetun illan tällä otsikolla. Ensi vuoden 
alussa / kevätpuolella. Seppo on valmis vetämään valmistelua. Hän kertoi myös, että 
toimittaja Sari Valto on tehnyt Podcastin aiheesta, joka on vielä kuunneltavissa. 
Todettiin, että Elämänkaarijuhla on vanhus- ja vammaisneuvoston päätapahtuma, 
mutta muita tapahtua voisi järjestää mm. järjestöjen kanssa yhteistyössä ja kunta olisi 
kumppanina. Tästä voidaan keskustella seuraavassa kokouksessa tulevan vuoden 
talousarvion ja toimintasuunnitelman kannalta. 

 
 Tapio Lankia kertoi, että Joutsan Palvelukoti täyttää 30 v. Pohdittiin voisiko vanhus- 

ja vammaisneuvostolla olla jotenkin mukana juhlassa.  
 
 
7 Kokouksen päättäminen ja seuraavan kokouksen sopiminen 
 
 Seuraava kokous to 21.11. klo 15 Kuntalassa. 
 
 Puheenjohtaja toivotti hyvää syksyn jatkoa. Kokous päättyi klo 16.27. 
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